



Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@minedu.fi

Asia: Pohjoismaiden ministerineuvoston aikomus tehdä muutoksia Saamelaisen korkeakoulun (Sámi University College – Sámi allaskuvlla) tutkimustoimen rahoittamisesta

Saamelainen parlamentaarinen neuvosto on Suomen, Ruotsin ja Norjan saamelaisparlamenttien välinen parlamentaarinen yhteistyöelin, ja lähettää tämän vetoamuksen ministerineuvostolle sekä Suomen, Ruotsin ja Norjan hallituksille.

Saamelainen parlamentaarinen neuvosto on tietoinen siitä, että Pohjoismaiden ministerineuvosto on arvioinut sen määrärahoja viiden Pohjoismaan koordinoitielimille tutkimusta varten, tämä koskee myös saamelaista tutkimusta Saamelaisessa korkeakoulussa (Sámi allaskuvla - Sámi University College). Muutos tarkoittaa sitä, että vuodesta 2017 lähtien Pohjoismaiden neuvosto siirtää määrärahan hoidon NordForsk elimelle. Tämä tarkoittaa sitä, että Pohjoismaiden ministerineuvoston vuotuinen määräraha saamelaiseen tutkimukseen loppuu, ja rahoja täytyy hakea ja näin kilpailla muiden kanssa rahoituksesta.

Saamelainen parlamentaarinen neuvosto on huolissaan siitä, että tämä muutos johtaa siihen, että tutkimustoiminnan edellytykset Saamelaisessa korkeakoulussa (Sámi allaskuvla - Sámi University College) huonontuvat. Puitteet tutkimustoiminnassa muuttuvat täysin, koska ennustettavuus katoaa. Osa kapasiteetista menee hakemusten laatimiseen, mikä puolestaan johtaa siihen, että tutkimustyö kärsii. Saamelaisen korkeakoulun (Sámi allaskuvla - Sámi University College) tutkimuspiiri on pieni ja haavoittuva – täten vakaan tutkimustoiminnan kehityksen edellytyksenä on ennustettavuus.

Saamelaisella tutkimuksella on paitsi merkitystä saamelaisten yhteisöihin Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa, mutta myös valtaväestölle Pohjoismaissa on hyötyä Saamelaisen korkeakoulun (Sámi allaskuvla - Sámi University College) tutkimuksesta.

Saamelainen parlamentaarinen neuvosto pyytää täten, että Pohjoismaiden ministerineuvosto sekä Suomen, Ruotsin ja Norjan hallitukset pitäisivät edelleen määrärahat nykyisellä tasolla (noin 7.000.000 kruunua) saamelaiseen tutkimukseen Saamelaisessa korkeakoulussa (Sámi allaskuvla - Sámi University College).

Terveisin

Tiina Sanila-Aikio
puheenjohtaja
Saamelainen parlamentaarinen neuvosto
+358 50 3001780